Câmara :M.uniciya{ de Itaúna do Suf - 'EstadiJ do Paraná
..'A.venída 'Brasíl 883 - Centro - CEP 87980-000

Caíxa Postai 11 - Itaúna do Suf-P'R
Jane/Jax: (44) 3436-1659

fitty://www.ítaunaáosulyr.feg.br

Indicação 012/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de Gois, para entrar em
contato com a companhia "Melhoramento do
Norte Paranaense", para que realize a abertura
de uma via paralela na Vila Rural Nossa
Senhora do Rocio.

Os vereadores João Paulo Belém e Silvio de Mazzi dos Santos, com

assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indicam ao
senhor Prefeito Gilson José de Gois, para entrar em contato com a companhia
"Melhoramento do Norte Paranaense", para que realize a abertura de uma via paralela na

Vila Rural Nossa Senhora do Rocio, para que os caminhões que transportam matéria­

prima da empresa possam passar por esse desvio, evitando transtornos aos moradores.

Justificativa: O transporte de cana dos veículos carregados e vazios
está causando muitos transtornos, como poeira e estragando a estrada, já que as
residências da Vila Rural Nossa Senhora do Rocio estão muito próximas à estrada, a qual
os veículos estão trafegando, assim causando transtornos a saúde dos moradores.

ltaú a do Sul, 2 de maio de 2021.

Vereador